
 
СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 19 января 2016 года № 23 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений воВременный порядок ведения хозяйственной 

деятельности субъектами хозяйствования в сфере 

оказания финансовых услуг 

 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики», Совет Министров 

Луганской Народной Республики постановляет:  

 

1. Внести во Временный порядок ведения хозяйственной деятельности 

субъектами хозяйствования в сфере оказания финансовых услуг, утвержденный 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 28 

июля 2015 года № 02-04/230/15 «Об утверждении в новой редакции 

Временного порядка ведения хозяйственной деятельности субъектами 

хозяйствования в сфере оказания финансовых услуг» (с изменениями, 

внесенными постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 25 августа 2015 года № 02-04/247/15), следующие изменения: 

 

изложить пункт 23 раздела «IV. Органы, осуществляющие контроль за 

осуществлением деятельности по оказанию финансовых услуг» в следующей 

редакции: 

«23. Контроль за осуществлением финансовыми операторами 

деятельности по оказанию финансовых услуг (обмену валют, оказанию услуг в 

сфере денежных переводов и платежных терминалов комплексного 

самообслуживания) осуществляется Государственным комитетом налогов и 

сборов Луганской Народной Республики.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной РеспубликиС. Козлов 


